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Promocja książki „Powiat Ostrów Mazowiecka w
pierwszej dekadzie rządów komunistycznych” –
Ostrów Mazowiecka, 7 lutego 2017
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We wtorek, 7 lutego 2017 r., w Ratuszu Miejskim (sala konferencyjna) przy ul. 3 Maja 66 w
Ostrowi Mazowieckiej odbyła się prezentacja książki „Powiat Ostrów Mazowiecka w
pierwszej dekadzie rządów komunistycznych”, wydanej przez Oddział IPN Warszawie. W
dyskusji na temat publikacji udział wzięli historycy z Oddziałowego Biura Badań
Historycznych IPN w Warszawie: dr Kazimierz Krajewski (redaktor naukowy i współautor) i
dr Tomasz Łabuszewski (współautor).

Uroczystość zgromadziła dużą liczbę zainteresowanych, wśród których znaleźli się między
innymi: Burmistrz Miasta Ostrów Maz. Jerzy Bauer, Dyrektor Muzeum – Dom Rodziny
Pileckich Dorota Socik, miejscowi kombatanci, rodziny ofiar i nauczyciele.

***

„Powiat Ostrów Mazowiecka w pierwszej dekadzie rządów komunistycznych” to szósty już
tom z regionalnej serii „Mazowsze i Podlasie w ogniu 1944–1956”. Przedstawia dzieje
podziemnych struktur niepodległościowych AK-AKO-WiN oraz NSZ-NZW, a także działania
strony komunistycznej, zwłaszcza aparatu represji, skierowane przeciwko społeczeństwu i
podziemiu tego regionu. Tom, będący wynikiem prac zespołu historyków z warszawskiego
oddziału IPN oraz badaczy z nim współpracujących, pokazuje skalę oporu społeczeństwa
Ziemi Ostrowskiej i skalę represji zastosowanych przez komunistów. Szczególnie wiele
uwagi poświęca Obwodowi AK-AKO-WIN Ostrów Mazowiecka, który stał się ośrodkiem
oporu oddziałującym na sąsiednie powiaty (tzw. Wielki Obwód). W efekcie swym zakresem
terytorialnym tom obejmuje nie tylko powiat ostrowski w jego obecnym kształcie, ale też
szeroko rozumiany styk z powiatami Wysokie Mazowieckie, Zambrów, Wyszków, Pułtusk,
Ostrołęka, a nawet Radzymin i Węgrów. Materiał zaprezentowany w tej książce uzmysławia
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długość i zaciętość oporu mieszkańców Ziemi Ostrowskiej przeciwko reżimowi
komunistycznemu. 


